
M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it

Oggetto: Detertmina affamento firtetto pert Nuvola “Artea Pertsonale”  pertiofo 01/09/2021 31/08/2022 
CIG: ZB2329D908.

Il Dirtigente Scolastco

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129 “ Regolamento recante istruzioni sulla gestone amministratio –

contabile delle isttuzioni scolastche, ai sensi dell’artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle isttuzioni scolastche;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Isttuto del 27/01/2021 di  approiazione del Programma Annuale per
l’E.F. 2021;
VISTA la delibera nr. 3 del 11.12.2019, con la quale il  Consiglio di Isttuto  conferma la somma di  Euro
10.000,00 oltre IVA quale  limite massimo di spesa per acquist diret efeeuat dal Dirigente Scolastco per
l'esercizio fnanziario 2020;
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contrat pubblici», come modifcato dal D.Lgs. 19
aprile 2017, n. 56 (cd. Corretiov;
VISTO in partcolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale preiede che, prima dell’aiiio delle
procedure di afdamento dei contrat pubblici, le stazioni appaltant, in conformità ai propri ordinament,
decretano o  determinano  di  contrarre,  indiiiduando  gli  element essenziali  del  contraeo e  i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle oferte e che, per gli afdament ex art. 36, comma 2, lee. av del
Codice «[…] la stazione appaltante può procedere ad afdamento direeo tramite determina a contrarre, o
aeo equiialente, che contenga, in modo semplifcato, l’oggeeo dell’afdamento, l’importo, il fornitore, le
ragioni  della  scelta del  fornitore,  il  possesso da parte sua dei  requisit di  caraeere generale,  nonché il
possesso dei requisit tecnico-professionali, oie richiest»;
VISTO in  partcolare,  l’art.  36,  comma 2,  leeera  av  del  D.Lgs.  50/2016,  il  quale  preiede  che  «Fermo
restando quanto preiisto dagli artcoli 37 e 38 e salia la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le
stazioni appaltant procedono all'afdamento di laiori, seriizi e forniture di importo inferiore alle soglie di
cui all'artcolo 35, secondo le seguent modalità: av per afdament di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante afdamento direeo, anche senza preiia consultazione di due o più operatori economici o per i
laiori in amministrazione direea […]»;  
VISTA la circolare A00DGEFID NR. 31732 del  25.07.2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità
di Gestone per l’afdamento dei contrat  pubblici di seriizi e forniture di importo inferiore alla soglia
comunitaria e Allegat”,  diramate con nota Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016”;
VISTE le Linee Guida relatie all’applicazione del Codice dei Contrat pubblici (D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.iiv -
Quaderno n.1  e  appendice  trasmesse  con nota  Prot.  nr.  1711 del  28.01.2019 dal  Dipartmento per  la
programmazione e la gestone delle risorse umane, fnanziarie e strumentali – Direzione Generale per le
risorse umane e fnanziarie –  fcio I ;
 INDIVIDUATE    le   caraeeristche e  le  quanttà dei  beni  che si  iogliono acquistare  in  uniformità  alle
dotazioni in uso: Gestone area personale Nuiola Madisof – assistenza gratuita-formazione e importazione
dat per una spesa di   350,00 IVA esclusa; 
CONSIDERATO che presso la diea Madisof sono già atie le funzioni Area alunni, Area amministrazione
digitale e al fne di uniformare le funzioni amministratie utlizzando una unica softare house;
ACQUISITO il CIG ZB2329D908;
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004670 - 28/07/2021 - B.15. - U

mailto:moic83900v@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it


M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it

DETERMINA

Artt. 1

ai  sensi  dell’art.  36,   comma  2,  lee.  av  del  D.lgs.  50/2016,  l’afdamento  direeo,  per  la  suddeea
fornitura, all’operatore economico MADISOFT spa Via Via Falcone 5 –Caseee Verdini 62010 Pollenza –
P.I. 01818840439,  per un importo complessiio di  € 350,00 oltrte l’IVA, e di imputare la spesa in 
A.3.2. “Tecnologie informatche–  
 

1) La fornitura preiede il contraeo Area personale, assistenza gratuita, formazione e importazione dat;
2) di nominare  il Prof. Tiziano Mantoiani  quale R P  ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016; 
3) di  pubblicare  il  presente  proiiedimento  sul  sito  internet  dell’isttuzione  scolastca  ai  sensi  della

normatia sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Tiziano Mantovani *

* Firtma autogrtafa sosttuita a mezzo stampa, ai sensi fell’artt. 3, comma 2 fel f.lgs n. 39/1993"

A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004670 - 28/07/2021 - B.15. - U

mailto:moic83900v@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it

